MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 500, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 413 DE 20/02/2019, que designou o (a) Senhor (a) MARILIZE CRUZ SANTANA,

Matrícula 45612, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 501, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARILIZE CRUZ SANTANA, matrícula 45612, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 25 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 502, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 331 DE 15/02/2023, que designou o (a) Senhor (a) NORMA SUELI GUERREIRO

PALMA RAMALHO, Matrícula 49702, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela

Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 503, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA RIBEIRO HERNANDES, matrícula 52532, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 504, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JESSYCA THALITA DA SILVA SANTOS, matrícula 52397, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 505, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) HELEN SIMONE DA PAZ SILVA MOURA, matrícula 50092, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 506, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADEILTON DA SILVA SANTOS, matrícula 47923, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

                      PORTARIA Nº. 507, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

RONALDO GARCIA GALVAO, matrícula 47500, ocupante do cargo de COLETOR DE LIXO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, licença sem remuneração de 02

anos, retroagindo seus efeitos em 05/02/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 508, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ANABELE NAVARRO, matrícula 53232, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECR. MUNIC. DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, a partir de 09 DE FEVEREIRO DE

2024.

PORTARIA Nº. 509, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

EDINEIDE GOMES DO NASCIMENTO BUARQUE, matrícula 53189, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, a partir de

09 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 510, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ANA CAROLINE MORAIS PAIVA, matrícula 53139, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 511, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANA CAROLINE MORAIS PAIVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.042.879-1 e CPF. nº.

471.857.268-16, no cargo em comissão de GESTOR PEQUENAS  OBRAS  E  REPAROS, referência B,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 512, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

KARINA STEPHANY DOS SANTOS SILVA, matrícula 53136, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 513, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

KARINA STEPHANY DOS SANTOS SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 56.520.639-4 e

CPF. nº. 491.887.788-51, no cargo em comissão de GESTOR PEQUENAS  OBRAS  E  REPAROS,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 09 DE FEVEREIRO DE

2024.

PORTARIA Nº. 514, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ELISANGELA GONCALVES RAMOS LIRA, matrícula 52153, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 515, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ELISANGELA GONCALVES RAMOS LIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 571206177 e

CPF. nº. 477.227.958-03, no cargo em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E CONVENIOS,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 09 DE FEVEREIRO DE

2024.

Carapicuíba, 09 de fevereiro de 2024.